【サステナビリティ】

２０２１年１２月２３日

各 位

 代表取締役社長 河野 誠

千葉市美浜区中瀬一丁目１０番１

東証１部 ６４９８

ＴＣＦＤへの賛同及びＴＣＦＤコンソーシアムへの参画について

 キッツは、気候関連財務情報開示タスクフォース（ＴＣＦＤ）（以下、ＴＣＦＤ）による提言への賛同を表明

するとともに、同提言に賛同する企業や金融機関等からなるＴＣＦＤコンソーシアムに参画しましたので

お知らせします。

記

キッツグループは、気候変動が当社グループの持続的な成長に影響を及ぼすことを認識しています。

ＴＣＦＤ提言に基づき、気候変動が事業活動に与える財務上の影響について情報開示を段階的に進化さ

せていくため、２０２１年１２月、TＣＦＤ提言への賛同を表明しました。

 今後、データに基づいた分析を段階的に進め、気候変動に関するリスクと機会を把握するとともに、

ＴＣＦＤ提言に沿った情報開示の質と量の充実を進めてまいります。

■キッツグループの環境負荷低減への取り組みについて

キッツグループは、流体制御技術と材料開発で社会インフラを支え、ゆたかな地球環境と持続可能な

未来を創造していくことを目指しています。その実現のために、サステナビリティ基本方針・スローガンを

掲げ、環境負荷低減に取り組んでいます。２０２１年１２月には、２０５０年までにＣＯ２排出量ゼロを目指

す「環境長期ビジョン３ＺＥＲＯ（トリプルゼロ）」を設定し、その目標達成に向けた活動を進めています。

■キッツグループの気候変動に関する取り組み（ＴＣＦＤ提言に沿った情報開示）について

  https://www.kitz.co.jp/environment/env_warming.html

以 上

■本件に対するお問い合わせ先

経営企画本部 サステナビリティ推進室

  ＴＥＬ：０４３－２９９－０１７２

https://www.kitz.co.jp/environment/env_warming.html